**N**ota quidē sūt uobis De eode 8mo Terū. **XIX**

dilectissimi & frequentē audita quae ad sa-  
cramentū p̄tinent solemnitatis hodiernæ: s<sup>z</sup>  
sicut illesis oculis uoluptatē assert lux ista ui-  
sibilis ita cordib<sup>z</sup> sanis eternū dat gaudium na-  
tuatas saluatoris quae a nobis nūnq; ē reiicieāda.  
Non. n. ad illud tm̄ mō sacramentū quo fili<sup>z</sup> dei  
consempnit̄is ē p̄: sed et ad hunc ortū q̄ ubi  
caro fcm̄ ē: credim<sup>z</sup> p̄tinere qd̄ dcm̄ ē. Genera-  
tionē ei<sup>z</sup> qs enarrabit. De<sup>2</sup> itaq; dei fili<sup>z</sup> paratq;  
eadem de<sup>2</sup> p̄e & cum p̄e nā uniuersitatis cre-  
ator & dns tot<sup>z</sup> ubiq; p̄ns & uniuersa excedet  
in ordine tpx que ip̄i dispositione devrrunt.

H̄c sibi diem quo in salute mvndi ex bta maria  
nasceret elegit integro p̄ oīa pudore generantis.  
Cvī uirginitas sic n̄ ē violata partv ut nō fuerat te-  
merata conceptv ut impleret sic ait euangelista  
qd̄ dcm̄ ē adnō p̄ysiam propham. Ecce uirgo  
concipiet in utero & pariet filium & uocabut  
nom ei<sup>z</sup> emanuel qd̄ interpretat nobis vñ deus.

Hic. n. mirabilis sacre uirginis partv ue huānaz  
ue diuinam una edidit prole natām. Qvia nō  
ita propentes suas tenuit utraq; substantia ut  
psonear in eis possit ēē discretio. Nec sic creatā  
in societatem sui creatoris assumpta ē ut ille  
hitator & illa ēē hitaculum: sed ita ut nā alti-

altera misceret. Et quis alia sit que suscipit alia non  
que suscipit in tantam in unitatem conuenit utri-  
usque diuersitas ut unus idemque sit filius qui se & se-  
cundum quod uerus est homo precepit minorem et se-  
cundum quod uerus est deus prius proficit aequalis. Hanc u-  
nitatem dilectissimi qua creatori creatura coheret  
intelligentiae oculis cernere cecitas arriana non po-  
tuit quae unigenitum dei eidemque cum precepit atque  
sibi esse non credens minorem dixit filii deitatem  
de his que ad formam sint referenda seruile quae  
idem filius dei ut ostendat in se non discrete neque altius  
esse personae sic cum eadem dicit ego & prius unum  
sum. In forma non serui quam nostra reparacionis ea in se-  
culo fine suscepit minor est precepit in forma at dei  
in qua erat ante secula equalis est prius. In humilitate  
humana factus ex muliere factus sublegerat in maiestate  
divina manens dei uerbum per quod facta sunt omnia. Po-  
inde qui in forma dei fecit hominem in forma serui  
factus est homo. Sed utrumque homo de humilitate suscepti.  
Tenerat non sine defectu proprietatem suam utramque nam  
& sicut forma serui formam dei non admittit ita for-  
ma dei serui formam non minuit. Sacramentum itaque uni-  
te cum infirmitate uirtutis propter eandem hominis nam  
minorem precepit filium sicut deitas atque una  
est in trinitate prius & filius & spiritus sancti omnem opioem  
inequalitatis excludit. Nihil non habet aenitatis propale  
nihil nam dissimile. Una illic uoluntas est eadem sibi  
par potest & non tres dii sed unus deus quia uera & inse-  
parabilis est unitas nisi nulla potest esse diuersitas.  
Integra igit ueri hominis perfectio nam uerus natus est deus  
totus in suis totus in misericordiis. Nostra at dicimus que  
in nobis ab initio creator condidit & que repara-  
da suscepit. Nam illa que deceptor inuexit & ho-  
deceptus admisit nullum habuerunt in salvatore  
uestigium. Nec quia conditionem humanarum subiit infir-  
mitatum ideo nos fuit particeps delictorum. Assu-  
psit formam serui sine sorde peccati humana p-

uehens diuina nō minuens. Exinanitio illa qua se inuisibilis uisibilem prebuit inclinatio fuit miseratiois noi defectio potatis. Ut ergo ad etnam beatitudinem ab originalib' uinculis & a mundanis reuoceū erroribus ipse ad nos descendit ad quem nos nō poteram' ascendere. Quia & si multis inerat amor ueri. incertarum tu opionum uarietas fallentium demonū despiciebatur astutia & falsi nōis scīa in diuersas compugnantesq; sentencias humana ignorantia cibebatv. Ad auferendum autē hoc ludibriū quo captiuæ metes superbienti diabolo seruebant. nō sufficiebat doctrina legalis nec per solas cohortationes propheticas poterat natā nrā reparari. Sed adicienda erat ueritas redemptionis mortalib' institutis & corruptā ab initio origine nouis renasci oportebat exordiis. Offerenda erat pro reconciliandis hostiā que & nrī gnis socia & nrīe contaminatiois eēt aliena ut hoc propositum dei quo peccatū mundi in iefu christi plauit natuuitate ac passione delere ad oīum generationum secula ptineret ne cibarent nos sed poti' confirmarent mysteria pro tpx rōe uariata cum fides qua uiuimvs nulla fuerit ætate diuersa. Essent igit̄ illoꝝ querele qui impi in me diuini dispensationib' obloquentes de dnīce natuuitatis tarditate causant̄ tanq; pretiis tprīb' nō sit impensum qd in ultima ætate mundi sūt gestum. Verbi incarnationis hec contulit facienda que facta & sacra mentum salutis humanæ in nulla unq; antiquitate cessauit. Qd pdicauerunt ap̄li hoc annuntiauerint prophē. Nec sero ē impletū qd semp ē creditum. Sapia uō & benignitas dei ac salutiferi opis mora capatioreſ nos suæ uocationis effecit ut qd multis signis multis uocib' multisq; misteriis per tot suā secula nūnciatū in his dieb' euangelij n̄ eēt ambi guum. Et natuuitas que oīa miracula oemq; intelligentiae erat excessura mensurā tanto cōstantiorem in nobis gigner& fidem qto pdicatio ei' et

antiquior pcessisset & crebrior. Non itaq; nouo cō  
filio deus reb' humanis nec sera miseratione confu  
luit sed a constitutione mundi vnam eandēque  
ōib' cām salutis instituit. Gra. n. dei qua sēmpere ē  
uniuersita iustificata scōr<sup>r</sup> aucta ē chri<sup>r</sup> nascente  
non cepta. Et hoc magna pietatis sacramētū q̄ tot  
iam mundus impletus ē tam potens et in suis si  
gnationib' fuit ut n̄ minv<sup>r</sup> adepti sint qui i illud  
credidere promissum q̄ qui suscepē donatum.  
Vnde cum manifesta pietate dilectissimi tantæ i  
uos diuinæ bonitatis effusæ sint quib' ad eterni  
tatem uocandis n̄ solū exemplum pcedentum  
utilitas ministrauit sed & ipa ueritas uisibil  
& corporalis apparuit nō segni neq; carnali leti  
tia diem dñice nativitatis celebrare debemus.  
Quod digne & intelligenter fiet a singulis si me  
minent qsq; cui corporis membrv sit & cui co  
pori coaptv<sup>r</sup> ne sacre adificationi discors com  
pago non hereat. Considerate dilectissimi & scdm  
illuminationem sp̄s sc̄i prudenter aduertue q̄  
nos in se suscepit & quem suscepim<sup>r</sup> in nobis. Qm  
sic fcs ē dñs caro nra nascendo ita & nos facti  
sum<sup>r</sup> ipi<sup>r</sup> renascendo. Ideo & membra christi et  
templum sum<sup>r</sup> sp̄s dei et ob hoc b̄ts ap̄ts dicit.  
Glorificate & portate dev in corpore uro. Qui  
formam nobis suæ mansuetudinis & humilitatis  
insinuans ea nos uirtute imbuit qua redēt  
ipo dño pollicente. Venite ad me oes qui labo  
ratis & onerati estis & ego reficiam uos. Tollite  
iugum mevm sup uos & discite a me q̄a mutis  
sum & hu. c. & inuenietis regem i uris. Susci  
piam<sup>r</sup> ergo regentis nos ueritatis nō graue nec  
a sp̄i iugvm & simvs ei<sup>r</sup> humilitatis similes cui  
gtē uolum<sup>r</sup> esse conformes ipo auxiliante et  
pducente nos ad promissiones qui scdm magnam  
misericordiam suam potens ē nra peccata dele  
re & sua in nobis clona pficere ic xpc dñs

Sūr qui vivit & r. p. in s.s. De codem sermo m<sup>7</sup>. xx.  
 Emp quidem dilectissimi duersis modis multiq<sup>z</sup>  
 mensuris humano gñi bonitas diuina consuuit  
 & plurima prouidentia sue munera ob ree  
 retulit clementer effudit sed in nouissimis t<sup>r</sup>prib<sup>z</sup>  
 oēm abundantiam solitae benignitatis excessit.  
 qn in christo ipa ad peccatores misericordia ipa ad er  
 rantes ueritas ipa ad mortuos uita descendit ut u  
 bum illud coeternū & equale genitori in unitate  
 deitatis sue nam nrā humilitatis assumeret et d<sup>s</sup>  
 de deo natus idem & ho de hoē nasceret. Romis  
 sum quidem hoc a constitutione mundi & multis  
 signationib<sup>r</sup> rerū atq<sup>r</sup> uerbor<sup>r</sup> semp fuerat propheta  
 tū: sed q<sup>t</sup>am hōum portionem figure ille & mys  
 teria obumbrata saluarent nisi longa & occulta  
 promissa aduentu suo christus impleret ut quod  
 te paucis credentib<sup>r</sup> profuit faciendū innūmis iam  
 fidelib<sup>r</sup> prodeß effectū. Jam ergo nos n̄ signis n̄  
 imaginib<sup>r</sup> ad fidem ducimur. sed euangelica histo  
 ria cofirmati qd fēm credim<sup>r</sup> adoram<sup>r</sup> accedētib<sup>r</sup>  
 ad eruditionem nrām propheticis instrumentis  
 ut nullo mō habeam<sup>r</sup> ambigui qd tantis oraculis sci  
 mus ēē predictū. Hinc. n. ē qd d<sup>s</sup> Abrae ait. In  
 semine tuo bñ dicent oē gentes. Hinc dauid pro  
 missionem dei propheticō spū canit dicens. Jurauit  
 d<sup>m</sup> d<sup>d</sup> ue & n. f. e. d. f. v. t. p. l. s. tuā. Hinc idem  
 d<sup>s</sup> p. ysaiam ecce inquit uirgo in utero accipie  
 & pariē filium et uocabit nom ei emanuel. qd  
 interptat nobiscum deus. & iter. Exiet uirga  
 de radice iesse & flos de radice ei<sup>r</sup> ascendet.  
 In qua uirga non dubie qd beata maria uirgo pre  
 dicta ē quæ de iesse ac d<sup>d</sup> stirpe progeita  
 & spū scō fecundata nowm florem carnis hūa  
 nē uro quidem matno. sed partu ē enixa uirgi  
 neo. Exultent ergo in laudem dei corda cre  
 dentium & mirabilia ei<sup>r</sup> confiteant filii hōum  
 qm in hoc precipue dei ope hūilitas nrā cogscit

quanti eam suus conditor estimarit. Qui cum origini humanae multum dederit qd nos ad imaginem suam feci reparationi nre longe ampli tribuit. cum seruuli forme ipse se dñs cooptauit. Quis ex una eademq; pietate sit quicqd creare creator impendit. ministris est hominem ad diuina proficere qd deum ad humana descendere. Hoc at nisi facere dignaret oportet deus nulla quenq; spes iusticie nulla forma sapientiae a captiuitate diaboli & a profundo aeternae mortis eruet. Condemnatio. n. ex uno in oes cum peccato transiens permaneret & letali vlnere labefacta nam nullum remedium repiret qd conditionem suam suis virib; mutare non posset. Num nanq; homo carnis substancia accepit est ira & roali spu per insufflationem creatus aitatis est ut ad imaginem & similitudinem auctoris sui uiuens formam bonitatis dei atq; iusticie in splendoris imitatiois tanq; in speculi nitore seruaret. Quoniam nre sue speciosissimam dignitatem si p obseruantiam legis data pseuerant excolear & ipsam illam tremi corporis qualitate ad celestem gloriam mens incorrupta produceret. Sed qd inuidio & deceptoris temere atq; infeliciter credidit & supbie consilii ad quiescens repositum honoris augmentum occupare maluit qd mereri. non solum ille homo sed et universa in illo posteritas eius audiuit. era es & in terram ibis. Qualis ergo irens tales & tremi & nemo immortalis quia nemo celestis. Ad huius itaq; peccati & mortis uinculum resoluendum oportens filius dei oia implens oia cotines equalis p oia pri & in una ex ipso & cum ipso coseipserit essentia nam in se suscepit humanam et creator et dñs omnium rerum dignatus est unum esse mortuum electa sibi mre qd fecerat. que salua integritate uirginea corpore et esset ministra et libera ut humani seminis cessante contagio nouo homini & puritas inesset & ueritas. Non ergo in christo ex utero uirgis genito qd natuitalis est mirabilis id est nam dissimilis. Qui. n. uerus d's idem uerus est homo